
UCHWAŁA NR XIX/220/20 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Żary nr XIX/131/16 z dnia 2 czerwca 2016r. w sprawie 
terminu, częstotliwości, trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., 
poz. 2010 z późn. zm.) Rada Gminy Żary uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/131/16 Rady Gminy Żary z dnia 2 czerwca 2016r. w sprawie terminu, 
częstotliwości, trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2016r., poz. 1218) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  "Ryczałtową opłatę roczną 
dotyczącą nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, ich właściciele opłacają z góry bez wezwania w terminie do 
31 października roku, którego opłata dotyczy." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.       

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

Id: 91A88CC3-F3D6-498F-A8FA-32435E2519BF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie zmiany do uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości, trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest konieczne z uwagi na zmianę ustawy
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2019 r.
poz. 2010 ze.zm.).

Koniecznym jest określenie zasad i terminu uiszczania rocznej ryczałtowej opłaty od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
wykorzystywanych jedynie przez cześć roku.

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zadaniem obligatoryjnym.

Id: 91A88CC3-F3D6-498F-A8FA-32435E2519BF. Podpisany Strona 1




